
大田池上病院連携だより
広報誌 Vol.07 2025.07

第4回 地域多職種交流会を開催しました！

6月12日（木）大田区民ホール・アプリコにて、第4回地域多職種交流会を行

い、地域包括支援センター、居宅介護支援事業所、近隣施設など

計34名にご参加いただきました。

今回の交流会では『ACP意思決定支援について』をテーマとし、ワールドカ

フェ方式のグループディスカッションを行いました。「他施設のACPの取り組

みが参考になった」と参加者された方からはご好評いただきました。

今後とも、地域医療へ貢献できるよう、スタッフ一同努めて参りますので、ど

うぞ宜しくお願い致します。

ワールドカフェとは？

カフェのようなリラックスした雰囲気の中で、

メンバーの組み合わせを替えながら、

4～5人単位の小グループで話し合いを続けることにより、

他のテーブルメンバーとテーマに関する

アイディアをつなぎ合わせていく会話の手法です。



上部内視鏡検査予約のご案内

地域医療連携課直通 TEL：0120-540-119
FAX：03-3752-1118

入院・外来・検査等お気軽にご相談ください

お電話にて以下の内容を伺います

○希望日時
○患者様のお名前・生年月日・性別
〇麻酔希望の有無
○ADL・送迎希望の有無

・対応可能日は以下の通りです

・検査後の休憩含め、午前中には終了いたします。

・検査結果(CD-R)は、会計時にお渡しいたします。

ご自宅への送迎も致します。
是非、ご相談ください

月 火 水 木 金 土 日

AM ○ ○
〇

○ ○ ○ ×
麻酔不可

5月24日(土)第6回地域公開講座を当院外科三田村圭太郎医師に

講師を務めていただき、「来て、見て、さわって？内視鏡検査について」を

開催致しました。

実際に内視鏡検査室では、カメラを見て、さわって頂き参加者の方々に

より詳しく知って頂きました。

第6回 地域公開講座を開催しました！


